
Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 J . Уплсак.___________________________________

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

от "АО " декабря 2021 года NoG/9

Об утверждении Порядка осуществления 
органами местного самоуправления
(структурными подразделениями
администрации) муниципального образования 
"Тайшетский район" и (или) находящимися в 
их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджета
муниципального образования "Тайшетский 
район"

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I : : 1 .!

1. Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления 
(структурными подразделениями администрации) муниципального образования 
"Тайшетский район" и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями 
бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район" согласно приложению.

2. Установить, что пункты 2,4,5 Порядка осуществления органами местного 
самоуправления (структурными подразделениями администрации) муниципального 
образования "Тайшетский район" и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденного пунктом 1 настоящего 
постановления, применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета муниципального образования "Тайшетский район", начиная с бюджета 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Тайшетского района от 8
августа 2017 года № 337 "Об утверждении Порядка осуществления органами местного 
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район". i

4. Начальнику организационно - контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее

i



постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко


